
 

Decreto Dirigenziale n. 441 del 13/10/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMMISSIONE L.R.41/1982 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che 
la Legge Regionale n. 41 del 02/08/1982, prevede all'art. 4 la concessione di sovvenzioni annuali a 
favore delle Associazioni Professionali dei coltivatori diretti maggiormente rappresentative nella Regione 
ed espressione di Organizzazioni Professionali Agricole maggiormente rappresentative a livello 
nazionale ivi indicate nonché a favore delle strutture regionali delle stesse; 
VISTE  
le disposizioni contenute nell'art. 3 della L.R. 41/82 che disciplinano le modalità di concessione dei 
benefici a favore delle Associazioni di cui all'art. 1 della predetta normativa regionale; 
TENUTO CONTO 
che il riparto dei fondi per le finalità di cui all'art. 4 è determinato a seguito degli esiti dei controlli, ai sensi 
dell'art. 5 della medesima normativa richiamata, dagli Uffici Ispettivi Provinciali del Ministero del Lavoro 
abilitati ai sensi di legge; 
RITENUTO 
in osservanza ai principi di trasparenza, efficienza ed efficacia dell'azione amministrativa di dover 
costituire una nuova Commissione, che sostituisca quella istituita con DDR n. 138 del 04/05/2007, per lo 
svolgimento delle verifiche fisiche ed amministrative riguardanti, rispettivamente, lo stato dei luoghi e la 
funzionalità delle sedi delle Associazioni professionali ammesse alle sovvenzioni previste dalla L.R. 
41/82, nonché la regolare tenuta da parte di dette Associazioni della documentazione giustificativa delle 
istanze di contributo annualmente presentate a questa Amministrazione; 
TENUTO CONTO 
che a tal fine con nota prot. n. 2014.0726424 del 30/10/2014 la Direzione Generale ha costituito il 
Gruppo di Lavoro composto dai seguenti funzionari in forza alla UOD 01:  
Dott. Vincenzo Argentino 
Rag. Sergio Amorese 
Sig. Fiore Di Palma 
Geom. Francesco Luccardi 
Geom. Antimo Volpe 
VISTO 
l'art. 4 della L.R. 24 del 29.12.2005 
il DDR n. 138 del 04.05.2007 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che nella presente parte si intendono integralmente trascritte 

− di confermare il Gruppo di Lavoro suindicato come Commissione per lo svolgimento delle 
verifiche fisiche ed amministrative riguardanti rispettivamente lo stato dei luoghi e la funzionalità 
delle sedi delle Associazioni professionali ammesse ai fini della L.R. 41/82, nonché la regolare 
tenuta da parte di dette Associazioni della documentazione giustificativa delle istanze di 
contributo presentate ai fini sopra menzionati, 

− di nominare come componenti di detta Commissione i seguenti funzionari in forza alla     UOD 
01:  

Dott. Vincenzo Argentino 
Rag. Sergio Amorese 
Sig. Fiore Di Palma 
Geom. Francesco Luccardi 
Geom. Antimo Volpe 

− di incaricare la Commissione per l'attuazione delle procedure atte alle verifiche di cui sopra 
almeno una volta all'anno fatta salva la facoltà di procedere ad ulteriori controlli in presenza di 
circostanze che rendono necessario di intensificare detti accertamenti; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

− di procedere ai sensi della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, a dare 
preavviso alle Associazioni interessate dell'attività procedimentale di cui al presente 
provvedimento, nonché degli esiti della stessa; 

− di redigere apposito verbale sulle operazioni svolte assicurando, nei modi e nei termini di cui alla 
citata Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, la partecipazione al procedimento di 
un rappresentante delle Associazioni interessate. 

Il presente decreto è soggetto agli adempimenti di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs  n. 33/2013; 
Il presente decreto viene inviato per quanto di competenza: 

− all'Assessore Politiche Agricole Alimentari e Forestali 
− all'UDCP – Segreteria di Giunta 
− all'UOD 05 Bollettino Ufficiale, ai fini della pubblicazione sul BURC 
− alle Associazioni interessate ed ai componenti della sopra istituita Commissione a titolo di 

notifica. 
                         
 
                                                                                                                DIASCO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

